2023 年 12 月 25 日

各 位

上場会社名  株式会社 エスイー

代 表 者  代表取締役社長 宮原 一郎

（コード番号 3423）

問合せ先責任者  取締役常務執行役員管理本部長

野島 久弘

（TEL 03-3340-5500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

2024 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月 1日～2024 年３月 31日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 26,013 779 800 460 15 円 23 銭

今回修正予想（Ｂ） 26,403 1,085 1,080 687 22 円 76 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 390 306 280 227 －

増減率（％） 1.5 39.3 35.0 49.4 －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
25,452 1,336 1,376 870 28 円 82 銭

2. 業績予想修正の理由

当社は、海外事業が中東情勢等の影響を受け不芳である一方で、建設用資機材の耐震金物及び

建築用資材の仮設建材が上半期から引き続き好調に推移していること、及び建設用資機材におい

て予定していた大口の経費支出の時期が来期以降になったこと等による販管費の減少を主因に大

幅な利益の増加が見込まれるため、2023 年５月 12 日に公表した数値を修正します。

3. 配当予想

配当予想につきましては、前回予想（期末配当 13 円）からの変更はありません。

（注） 上記の業績予想は、本資料の発表日現在入手可能な情報に基づき判断したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上